
 

 
GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  

DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL 
RESUMEN DE CONVOCATORIA 

 
Licitación Pública Internacional Abierta 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público, se convoca a los interesados a participar en la licitación pública internacional abierta 
número LA-904015996-E9-2016, cuya convocatoria que contiene las bases de participación se encuentra 
disponible para consulta en Internet en la página: http://compranet.gob.mx o bien en las oficinas de la 
Dirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial, ubicado en calle 8 entre 63 y 65 No. 325, colonia 
centro, C.P 24000, San Francisco de Campeche, Campeche, teléfono: 019818119200  ext. 27395 y fax 
019818119200  Ext. 27393, los días lunes a viernes de 08:00 a 15:00 horas.  
 

Descripción de la licitación Adquisición de diverso equipo informático y tecnologías de la 

información, el cual incluye: computadoras con licencia antivirus 
y paquetería ofimática, sistemas de alimentación ininterrumpida, 
impresoras, multifuncionales, switch, teléfonos multilínea y 
unilínea, central telefónica, servidores, equipo de comunicación, 
cámaras IP, software para seguridad, discos duros, unidad de 
almacenamiento, escáneres de alta velocidad, dispositivos de 
seguridad (sistema de seguridad perimetral). 

Volumen a adquirir Los detalles se determinan en la propia convocatoria. 

Fecha de publicación en CompraNet 26/07/2016. 
Junta de aclaraciones  09/08/2016, 11:00 horas. 
Visita a instalaciones No hay visita a las instalaciones. 

Presentación y apertura de proposiciones 15/08/2016, 10:00 horas. 
Emisión de fallo 24/08/2016, 15:00 horas. 

 

San Francisco de Campeche, Campeche, a 26 de julio de 2016. 
 
 
 

Lic. Miguel Alberto Caballero Chuc 
Subdirector de Licitaciones y Contratos de la  

Dirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial  
 


